別記第1号様式(第3条関係)

(表)

	公衆浴場業許可申請書

	申請者
	住所

(法人の場合は主たる事務所所在地)
	電話

	氏名及び生年月日

(法人の場合は名称及び代表者氏名)

年　　月　　日生

	営業施設の管理者氏名

	営業施設の名称

	営業施設の所在地

	営業の種別
	一般公衆浴場　　　その他の公衆浴場(　　　　　　)

	近接浴場の名称及び距離
	名称

	距離
	m

	　上記のとおり営業したいので公衆浴場法第2条第1項の規定により申請します。

　　　　年　　月　　日

　　熊本県　　保健所長　様

	所長
	次長
	課長
	係長
	主査
	課員
	　申請のとおり許可してよろしいか。なお、御決裁のうえは、許可証を交付してよろしいか。

	現地調査
	調査年月日
	年　　月　　日
	調査意見

	調査員

	受付印
	決裁印
	発送印
	収入証紙

	許可年月日
	年　　月　　日

	許可番号
	熊本県指令　第　　　　　号

	許可の条件

(裏)

	構造設備の概要
	調査確認年月日
	年　　月　　日

	調査確認者職氏名

	建築様式
	造
	階建
	敷地　　　　　　　　　　　　m2
	建築延面積　　　　　　　　m2

	区分

項目
	男
	女
	区分

項目
	男
	女

	脱衣室
	面積
	m2
	m2
	浴室
	洗い場の面積
	m2
	m2

	採光
	窓・照明設備
	窓・照明設備

	洗い場の床の構造

	照明
	蛍　　W　　個

白　　W　　個
	蛍　　W　　個

白　　W　　個

	洗い場の床の材質

	周壁の材質

	採光面積
	m2
	m2

	周壁の耐水性材料の使用範囲
	床面から

m
	床面から

m

	換気の方法
	窓・湯気抜き・機械装置
	窓・湯気抜き・機械装

	採光
	窓・照明設備
	窓・照明設備

	換気面積
	m2
	m2

	照明
	蛍　　W　　個

白　　W　　個
	蛍　　W　　個

白　　W　　個

	脱衣箱
	個
	個

	脱衣籠
	個
	個

	採光面積
	m2
	m2

	便所
	位置

	換気の方法
	窓・湯気抜き・機械装置
	窓・湯気抜き・機械装置

	手洗装置

	防虫防臭

	換気面積
	m2
	m2

	照明
	蛍　　W　　個

白　　W　　個
	蛍　　W　　個

白　　W　　個

	湯栓の数

	水栓の数

	下足箱・ロッカー

	シャワーの数

	脱衣室・浴室の外部よりの見通状況

	サウナ室
	男女の区別状況

	床面、内壁及び天井の構造

	男女脱衣室・浴室の区分状

	蒸気・熱気の放出構造

	使用水
	浴槽水
	水道水・地下水・温泉

(　　)と(　　)の併用

	設備の有無
	温度調整設備・温湿度計

非常用ブザー・室内を見通せる窓

	湯・水
	水道水・地下水・温泉

(　　)と(　　)の併用

	気泡発生装置の構造

	ジエット噴射装置の構造

	貯湯槽
	有無

	空気取入口の構造

	構造

加温設定

	打たせ湯・シャワーの構造

	屋外浴場
	男女の区別状況

	循環式浴槽関連
	原湯・原水の補給構造

	出入口の構造

	浴場内の施設状況

	ろ過器
	有無

	屋内浴槽との接続状況

	構造

処理能力

	浴槽の構造

	男
	女

	面積

m2
	材質

	上縁

cm
	足掛かりの有無
	面積

m2
	材質

	上縁

cm
	足掛かりの有無

	集毛器の有無
	有無

	設置位置

	1

	循環水の補給構造

	2

	3

	消毒装置
	有無

	4

	設置位置

	5

	回収槽
	有無

	6

	構造

	手すり設置の状況

	温度計
	有無

	変更事項
	年月日
	届出事項
	担当者

備考　1　申請者は、太線の枠内のみ記入してください。

　　　2　添付書類

　　　　(1)　法人にあっては、定款又は寄附行為の写し

　　　　(2)　公衆浴場を中心とした半径おおむね300メートル以内の区域の見取図

　　　　(3)　公衆浴場の設備、配置、用途及び面積を表示した平面図並びに給湯、給水及び排水の系統を表示した平面図

　　　　(4)　浴槽の構造(熊本県入浴施設におけるレジオネラ症の発生防止のための衛生管理に関する条例第3条第2項第1号、第2号及び第4号に掲げる設備の付設状況を含む。)の概略図

　　　　(5)　建築基準法第7条第5項の規定により建築主事等が交付する検査済証の写し

　　　　(6)　その他保健所長が必要と認める書類